[bookmark: a1]Как с 1 января 2020 г. изменится система оплаты труда учителей
Управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского райисполкома сообщает, что в целях реализации Указа от 18.01.2019 № 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций» Минобразования приняло постановление от 03.06.2019 № 71.
Настоящим  постановлением определены:
1) тарифные разряды по должностям педработников и служащих, занятых в образовании, бюджетных организаций независимо от их ведомственной подчиненности;
2) перечень стимулирующих и компенсирующих выплат педработникам и служащим, занятым в образовании, бюджетных организаций независимо от их ведомственной подчиненности, а также подчиненных Минобразования, исполкомам и относящихся к сфере деятельности Минобразования.
Также утверждены порядок и размеры стимулирующих и компенсирующих выплат для указанных категорий работников.
Постановление № 71 вступает в силу с 1 января 2020 г.

Главный специалист    Михайлова Л.А.